Дело № 2-02-2901/2024
РЕШЕНИЕ

Именем   Российской   Федерации

Резолютивная часть
09 апреля 2024 года                                                                                           г. Югорск

Мировой судья судебного участка № 1 Югорского судебного района   ХМАО-Югры  Конякин Е.Н.,

с участием:

истца Геринг А.Г.,

представителя истца Подгузова В.И.,
ответчика Бойко Ю.Г.,

представителя ответчика Валинуровой О.С.,

при секретаре Нечаевой Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дела по иску Геринг Александры Геннадьевны к Бойко Юрию Григорьевичу о расторжении договора купли-продажи, взыскании стоимости товара, судебных расходов,
решил:
В удовлетворении исковых требований Геринг Александры Геннадьевны, паспорт *, к Бойко Юрию Григорьевичу, паспорт *, о расторжении договора купли-продажи термодвери «Беленый дуб», медь, о взыскании стоимости товара в сумме 33 000 рублей, возложении на ответчика обязанности демонтировать и забрать проданную термодверь, о взыскании неустойки в размере 13 530 рублей, компенсации морального вреда в сумме 48 470 рублей, штрафа, судебных расходов в размере 73 299, 80 рублей (расходов на выполнение консультативного мнения специалистов, юридические услуги, оформление доверенности, почтовые услуги) отказать.
Взыскать с Геринг Александры Геннадьевны, паспорт *, в пользу Бойко Юрия Григорьевича, паспорт *, расходы на проведение судебной экспертизы в сумме 60 000 рублей.

Разъяснить сторонам, что в силу ст. 193, 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

  Мировой судья составляет мотивированное решение суда (решение в окончательной форме) в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Югорский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 1 Югорского судебного района ХМАО-Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья

судебного участка № 1

                                               Е.Н. Конякин